Дума городского округа

муниципального образования

"город Саянск"

V созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	30.11.2010
	№
	051-14-117

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск» в переходный период

	(

В целях обеспечения реализации требований законодательства по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», руководствуясь пунктом 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» V созыва
РЕШИЛА:

1. Установить, что  финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений  в 2011 году осуществляется на основании бюджетной сметы.

2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям, являющимся получателями бюджетных средств, и муниципальным казенным учреждениям в 2011 году зачисляются в доходы местного бюджета в соответствии пунктом 1 статьи 40 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Установить, что полученные в 2011 году муниципальными бюджетными
учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, средства от иной приносящей доходы деятельности учитываются на лицевых счетах, открытых в муниципальном учреждении «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Управление по финансам и налогам), в порядке, устанавливаемом Управлением по финансам и налогам.

4. Муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, и муниципальные казенные учреждения вправе использовать на обеспечение своей деятельности, полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования и средства от иной приносящей доходы деятельности на основании документа (разрешения) главного распорядителя (распорядителя) средств местного бюджета в соответствии с порядком, устанавливаемым Управлением по финансам и налогам, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты Российской Федерации, Иркутской области и органов местного самоуправления, положения устава (учредительного документа) указанного учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества.

5. Главный распорядитель средств местного бюджета представляет в Управление по финансам и налогам по подведомственным им получателям бюджетных средств сметы доходов и расходов,  полученных от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований и средств от иной приносящей доходы деятельности в порядке, устанавливаемом Управлением по финансам и налогам.

6. Установить, что после 1 января 2012 года положения пунктов 3 - 5 к муниципальным казенным учреждениям не применяются.
7. Настоящее решение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования,  но не ранее 1 января 2011 года.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
исп. Лепешкина Н.С.
тел. 5-66-86